

**Oldebjerg A/S**  
Industrivej 2  
4180 Sorø  
CVR-nr. 26375223

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.02.2017

**Dirigent**



Navn: Niels Junge Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Oldebjerg A/S  
Industrivej 2  
4180 Sorø

CVR-nr.: 26375223

Hjemsted: Sorø

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 57849023

Telefax: 57849103

Hjemmeside: [www.oldebjerg.dk](http://www.oldebjerg.dk)

### Bestyrelse

Jakob Juul Christensen, formand

Per Kaaber

Niels Junge Mortensen

### Direktion

Per Kaaber

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive industri og handel, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser resultatet på 2.537 t.kr. for tilfredsstillende.

Selskabet har i indeværende regnskabsår frasolgt trælast afdeling, hvilket har påvirket resultatet positivt. Endvidere har selskabet etableret en afdeling i Århus, hvilket har påvirket resultatet negativt.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.864.894</b>	<b>4.973</b>
Personaleomkostninger	1	(4.128.864)	(2.835)
Af- og nedskrivninger	2	(778.803)	(188)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.957.227</b>	<b>1.950</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		201.273	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		8.701	0
Andre finansielle indtægter		230.611	132
Andre finansielle omkostninger		(185.104)	(11)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.212.708</b>	<b>2.071</b>
Skat af årets resultat	3	(676.112)	(504)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.536.596</b>	<b>1.567</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.567
Overført resultat		36.596	0
		<b>2.536.596</b>	<b>1.567</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		631.779	580
Goodwill		1.336.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.967.779</b>	<b>580</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.138.174	328
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.138.174</b>	<b>328</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		476.273	0
Andre tilgodehavender		355.225	246
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>831.498</b>	<b>246</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.937.451</b>	<b>1.154</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		9.488.442	6.322
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.488.442</b>	<b>6.322</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.047.318	4.123
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.642	0
Andre tilgodehavender		11.958	75
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.089.918</b>	<b>4.198</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.301</b>	<b>1.339</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.579.661</b>	<b>11.859</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.517.112</b>	<b>13.013</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	655.000	655
Overført overskud eller underskud		5.377.462	5.341
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	1.567
<b>Egenkapital</b>		<b>8.532.462</b>	<b>7.563</b>
Udskudt skat		126.581	136
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>126.581</b>	<b>136</b>
Bankgæld		5.019.503	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		117.509	144
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.573.403	3.628
Gæld til tilknyttede virksomheder		85.240	391
Skyldig selskabsskat		685.036	437
Anden gæld	6	1.377.378	714
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.858.069</b>	<b>5.314</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.858.069</b>	<b>5.314</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.517.112</b>	<b>13.013</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	655.000	5.340.866	1.567.400	7.563.266
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.567.400)	(1.567.400)
Årets resultat	0	36.596	2.500.000	2.536.596
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>655.000</b>	<b>5.377.462</b>	<b>2.500.000</b>	<b>8.532.462</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.088.943	2.815
Pensioner	8.112	0
Andre omkostninger til social sikring	31.809	20
	<b>4.128.864</b>	<b>2.835</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

**9**

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	503.562	103
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	330.241	85
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(55.000)	0
	<b>778.803</b>	<b>188</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	685.036	437
Ændring af udskudt skat	(8.924)	67
	<b>676.112</b>	<b>504</b>

## 4. Finansielle anlægsaktiver

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Oldebjerg Trading ApS	Sorø	ApS	100,0

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	655	1.000	655.000
	<b>655</b>		<b>655.000</b>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	846.014	271
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	527.878	443
Andre skyldige omkostninger	3.486	0
	<b>1.377.378</b>	<b>714</b>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>929.954</b>	<b>456</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Kaaber Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. i simple fordringer, varelager, driftsmateriel samt immaterielle rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 17.654 kr.
